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MEDDELELSER  

Komiteen for juleindsamlingen i Gladsaxe Kommune takker for det ydede tilskud 
med vedlagte brev af 18.5.1998 (bilag 1).
Af brevet fremgår endvidere en kort orientering om komiteens arbejde, 
desuden er årsregnskabet for 1996 samt vedtægter og liste over 
komitemedlemmer vedlagt som (bilag 2,3,4).

Ansøgning om tilskud til Juleindsamlingen for 1998 vil blive forelagt 
Socialudvalget til efteråret.

Invitation til FKKA’S sommermøde i Hvidovre blev uddelt på mødet.

Gladsaxe Kommunes arv efter Karl Petersson forventes, at blive på 406.330,41 kr. og 
forventes udbetalt snart. Midlerne skal efter afdødes ønske anvendes til støtte til 
trængende ældre borgere. Midlerne tænkes i den forbindelse at skulle anvendes til 
udskiftning af omsorgscenternes små handicap busser.

En sag vedrørende hjemmehjælp, tildelingskriterier: løsning af konkrete arbejdsopgaver 
contra tildeling af tid, forelægges for Socialudvalget til august 1998.
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OPFØLGNING PÅ BØRN- OG UNGEUNDERSØGELSEN.  

Det Sociale Udvalg besluttede på sit møde den 7.5.1997, sag nr. 48, en tids- og handleplan for 
opfølgning af  “Undersøgelse af udvikling på Børn- og ungeområdet 1990-1996 “. I opfølgningsfasen skulle 
der udarbejdes oplæg til politisk målsætning for henholdsvis de forebyggende foranstaltninger og 
foranstaltninger på ungeområdet.
Begge områder skulle vurderes med henblik på omlægninger, for at imødekomme behovet for en forstærket 
styring, koordinering og kvalificering af indsatsen, således at målgruppernes skiftende behov tilgodeses.

Arbejdet er i perioden 1.10.97 til 30.4.98 udført af socialfagligt kontor, ledet af en styregruppe bestående af 
repræsentanter fra lokalkontorsledere og de faglige ledere på lokalkontorene. Socialfagligt  kontor ved 
afsnitsleder, samt børn og ungekonsulent. Vicesocialdirektøren var formand for styregruppen. Desuden var 
der nedsat en referencegruppe til styregruppen i Lokalsamarbejdsudvalgsregi. Gruppen bestod af en 
sagsbehandler fra hvert lokalkontor og fra specialgruppen for handicappede, samt to familierådgivere. 
Referencegruppens drøftelser af materialet har været forelagt styregruppen, der har medtager disse 
synspunkter i den samlede vurdering. Desuden har der været frikøbt en medarbejder fra lokalkontorregi, der 
har fungeret som projektmedarbejder. Der er udarbejdet en rapport "Målsætninger for lokale foranstaltninger 
på forebyggelsesområdet og på unge området (bilag 1).

1)  Forebyggende foranstaltninger på familieområdet :

Der eksisterer i dag følgende forebyggende foranstaltninger: Familierådgiverordningen, familieværkstedet, 
støtte- kontaktpersoner og personlig rådgiverordningen. 
Den nuværende analyse har haft fokus på ændringer af familiernes  problemområder og de problemstillinger, 
der viser sig i arbejdet med de forskellige typer for indsats. 
Således er der i undersøgelsen lagt vægt på en nærmere beskrivelse af målgruppernes udvikling, herunder 
en definition af hvilke behov familierne har for støtte. Formålet har været, at kunne vurdere såvel indholdet i 
som metoder og rammer for den forebyggende indsats.

Vurdering og anbefaling :

Det er forvaltningens vurdering at den nuværende organisering af de lokale forebyggende foranstaltninger 
ikke tilgodeser behovet for udvikling af nye tilbud og metoder, koordinering af indsatsen, flexibilitet og 
helhedsløsning af opgaverne. Hertil er der for stor spredning af de enkelte foranstaltninger, hvilket  
vanskeliggør en specialiseret indsats og metodeudvikling samt  fleksibelt brug af de samlede ressourcer.

Familiehus:
Social- og sundhedsforvaltningen anbefaler derfor en sammenlægning af de lokale forebyggende 
foranstaltninger i et centralt placeret  “Familiehus”, hvor de 10 familierådgiverstillinger, familieværkstedet med 
5 stillinger, samt 2 stillinger konverteret fra personlig rådgiver- og støttepersonfunktion placeres. En samling 
af disse ressourcer vil betyde, at muligheden for at udvikle viden og tilrettelægge indsatsen i takt med de 
behov, der løbende over tid opstår hos familierne, vil blive forbedret.
Målsætningerne for de enkelte familietyper kan opfyldes i tæt samarbejde med sagsbehandlingen. Det er 
fortsat det enkelte lokalkontor, der har kompetencen til at beslutte foranstaltningen. Visitationen foregår i et 
udvalg, hvor forvaltningen og lederen af “ Familiehuset” indgår.
Lederen af ”Familiehuset” har ansvar for koordination, prioritering, supervision og udvikling af de konkrete 
foranstaltningstilbud. “ Familiehuset “ skal fortsat rumme social familiebehandling i og udenfor hjemmet ( “ 
hjemme- hos - tilbud “ samt  “familieværkstedstilbud” ) og udvikle nye tilbud herunder rådgivning, akut 
kriseberedskab, en tidlig mor/barn indsats, gruppetilbud til voksne og børn samt netværksgrupper for de 
beskrevne målgrupper. 
Driftudgifterne ved omlægning af de forebyggende foranstaltninger kan holdes inden for rammen af børn og 
ungebudgettet. Anlægsomkostningerne vil blive vurderet i forbindelse med arbejdet omkring ændringer af 
lokalkontorstrukturen.

2) Foranstaltninger på ungeområdet.

Der eksisterer i dag følgende foranstaltninger på ungeområdet:



Bokollektivet Pilegården, Bolig med tilsyn, Gladsaxe Ungdomspension, støtteperson- og personlig 
rådgiverordning. Derudover benyttes andre externe foranstaltninger f.eks opholdssteder, kost- og efterskoler, 
samt forskellige dagtilbud.
Den nuværende analyse har haft focus på, behovet for en bedre koordinering mellem foranstaltningerne og 
mellem foranstaltningerne og sagsbehandlingen. Derudover at vurdere behovet for omlægninger af indhold 
og rammer, således at der kan skabes sammenhæng mellem målsætningerne og  målgruppernes forskellige 
behov for indsats, samt mellem indhold og metode i foranstaltningerne.

Vurdering og anbefaling :

Udviklingen viser, at de unge, der har behov for hjælpeforanstaltninger er meget omsorgssvigtede og 
kommer fra særdeles belastede hjem. Deres problemer er af en sådan karakter, at der er behov for en 
individorienteret indsats. Indsatsen skal tilrettelægges udfra den enkeltes ressourcer og behov i et stabilt 
forløb afpasset til den unges udviklingsmuligheder både hvad angår personlige, boligmæssige,  skole, 
uddannelses- og beskæftigelsesmæssige forhold. Desuden er der bru g for en koordineret opfølgning på de 
tilbud, der gives for at sikre samarbejde og forhindre at den unge dropper ud.
Det er forvaltningens vurdering at den nuværende indsats, herunder organiseringen af 
hjælpeforanstaltningerne på ungeområdet ikke tilgodeser behovene for udvikling af nye tilbud og metoder. 
Der er behov for en langt mere fleksibel og individorienteret indsats, der kan tilrettelægges udfra den unges 
ressourcer og behov for støtte.

Forvaltningen ønsker at arbejde videre med etablering af og omlægning til nedenstående 
foranstaltningstyper:
1.
Pilegården, som er et velfungerende bofællesskab, bibeholdes i sin nuværende form.
2.
For målgruppen “de unge udadreagerende”, har  Kildebakken 40, der aktuelt fungerer som ungdomsboliger,  
været i overvejelse som bofællesskab, indrettet med enkeltværelser til 8 unge. Imidlertid giver en sådan 
anvendelse problemer i forhold til lokalplanlægningen, ligesom de indretningsmæssige ændringer vil være 
uforholdsmæssig dyre (er anslået til 2.5 mio kr.) Forvaltningen ønsker derfor at arbejde videre med at finde 
en anden mere hensigtsmæsig placering af en sådan  boenhed. 
3.
For målgruppen” psykisk skrøbelige unge” er der ligeledes behov for at etablere en mindre boenhed for 5 - 7 
unge. I dagtimerne skal der være tilknyttet psykolog, socialpædagog, socialrådgiver til at arbejde med de 
unges vanskeligheder. Der skal etableres tilkaldevagt i nattetimerne. Distriktspsykiatrien kan indgå i forhold til 
at samarbejde med forældre, hospitalsvæsnets behandlingstilbud ligeledes i forhold til samarbejde om den 
unge. Forvaltningen ønsker at arbejde videre med placering af en sådan boenhed i kommunen.
4.
Bolig med tilsyn er en ordning i udvikling, den har vist sig brugbar til netop at differentiere de indsatstyper, der 
er brug for. Der er behov for at den nuværende normering på 15 unge udviddes til 25 unge. Unge, der 
udsluses fra andre anbringelser og unge, som der ikke kan findes egnede anbringelser til, kan med støtte i 
varierede grader, profitere af en èn til èn voksen / ung kontakt.
Bolig med tilsyns cafeaften funktion ønskes udviddet til et dagligt værestedstilbud.
Værestedstilbudet skal gives til alle unge der er omfattet af bolig med tilsyn samt de andre boenheder.

Værestedet skal rumme funktioner som :
- åben rådgivning
- rådgivning om job, uddannelse og aktivering
- netværksskabende aktiviteter for de unge
- tilbud til unge i dagtimerne
- tilbud om voksenkontakt i dag- og aftentimerne. 
5.
Forvaltningen anbefaler at den lokale indsats koordineres fra et  “Ungecenter”, hvor der placeres en 
ledelsesfunktion i forhold til de samlede lokale foranstaltninger.
Ansvaret for den faglige styring og koordinering af de tilknyttede boformer, konsultation og supervision samt 
udvikling af nye tilbud skal placeres i “ungecentret”.
Det vil være relevant at Bolig med tilsyn, der nu er placeret i  Ungdomspensionen, placeres i ”Ungecentret”.

Visitationen til de lokale foranstaltninger skal foregå i et udvalg, hvor forvaltningen og lederen af” 
Ungecenteret “ indgår. Det er fortsat det enkelte lokalkontor, der har kompetencen til at beslutte 
foranstaltningen.
Det vil være muligt at konvertere 2 stillinger af de nuværende 9 løstansatte støtte- personlig rådgiver 



normeringer til etablering af ledelsesfunktionen og “ Ungecentrets” øvrige funktioner.
Driftudgifterne ved etablering af boenheder, samt udvidelse af Bolig med tilsyn, kan finansieres indenfor 
budgetrammen for børn- og ungeområdet, bl.a ved omlægning af driftudgifterne vedrørende Gladsaxe 
Ungdomspension. Anlægsudgifterne vil blive vurderet i forbindelse med arbejdet omkring ændring af 
lokalkontorstrukturen.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at    der træffes principiel beslutning om den overordnede målsætning for forebyggende                                                        
foranstaltninger på familie området og de prioriterede målgrupper i nævnte rækkefølge 

at    de forebyggede foranstaltninger på familieområdet sammenlægges.

at    der træffes principiel beslutning om den overordnede målsætning for foranstaltninger på                                                                                                                                                        
ungeområdet, samt de prioriterede målgrupper 

at    lokale foranstaltninger på ungeområdet så  vidt muligt koordineres og ledes fra en centralt placeret 
enhed.

at    anlægsmæssige og lokalemæssige konsekvenser indgår i arbejdet vedrørende                             
lokalkontorenes opgaver og antal.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget. 

SOU  7.5.1997, nr. 48 

Socialudvalget besluttede: 

Godkendt

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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ANKESTATISTIK FRA DET SOCIALE ANKENÆVN M.V.  

Det Sociale Ankenævn har til Gladsaxe Kommune fremsendt statistiske oplysninger for nævnets 
virksomhed i 1997. Det samlede materiale fra nævnet vedlægges som bilag 1. Materialet har i april 1998 
været drøftet i Socialchefforeningens bistandsudvalg kreds 1, med deltagelse af repræsentanter fra nævnet 
samt Københavns Amt.

Af bilag 1 i Københavns Statsamts materiale fremgår det, at Gladsaxe Kommune havde en klagefrekvens 
(antal af oprettede sager pr. 1000 indbyggere) på 3,6 i 1997. Der er tale om en beskeden stigning på 0,4 i 
forhold til 1996. Gladsaxe har imidlertid fortsat en lidt lavere klagefrekvens end gennemsnittet i kommunerne i 
Københavns Amt, som er 3,9.

Der er i alt blevet oprettet 220 klagesager fra Gladsaxe i 1997, mo d 198 i 1996.

Af bilag 4  i Københavns Statsamts materiale, fremgår det, at stadfæstelsesprocenten i 1997 (dvs. procenten 
for sager, hvor kommunen har fået medhold) for kommunens sager er lidt lavere end gennemsnittet for hele 
amtet, i modsætning til 1996 hvor stadfæstelsesprocenten for kommunen var lidt højere end gennemsnittet. 
Antallet af bortfaldne/afviste sager ligger som tidligere noget over amtets gennemsnit. Det er ikke umiddelbart 
muligt at udlede noget specifikt af bilag 4, idet det af bilaget fremgår, at procenterne svinger meget fra år til år 
for en stor del af kommunerne i amtet.

Bilag 6 i Københavns Statsamts materiale, er der en oversigt over fordelingen af Gladsaxes sager inden for 
de enkelte lovområder. Det er vigtigt at være opmærksom på sagsantallet (yderst til højre i tabellen) inden for 
de enkelte områder, da der ofte er tale om ganske få sager. 

Ud fra bilag 6 i Københavns Statsamts materiale, er der et par områder, særligt inden for bistandslovens 
bestemmelser, som giver anledning til bemærkninger. Det drejer sig om afgørelser efter bistandslovens §46a 
(hjælp til syge- og tandbehandling mv., hvor udgiften ikke dækkes efter anden lovgivning), hvor 
omgørelsesprocenten er 24 (dvs. kommunens afgørelse er ændret). Desuden er omgørelsesprocenten for 
kommunesager (opholdskommunesager, refusion og flyttesager) høj, nemlig 28,6%. Efter 1.7.1998 (ny 
sociallovning) vil denne type sager dog stort set ikke eksistere mere. Endelig er omgørelsesprocenten for 
tilbagebetalingssager 55,6%. Inden for pensionslovgivningen er omgørelsesprocenten for “øvrige 
bestemmelser” (bl.a. fastlæggelse af ansøgningstidspunkt) på 25%.

De  ovenfor nævnte områder vil blive drøftet og fulgt op i faggrupperne. Det skal dog også her bemærkes, at 
der kan være tale om tilfældige statistiske udsving, da sagsantallet ikke er stort.

De andre områder i statistikken giver efter social- og sundhedsforvaltningens vurdering ikke anledning til 
bemærkninger.

Der føres på nuværende tidspunkt ikke nogen egentlig statistik i Gladsaxe Kommune over hvor mange af 
sagerne, der ankes videre til Den Sociale Ankestyrelse. Ca. 10% af sagerne klages videre og heraf antages 
kun ca. 3-4% til principiel behandling af Ankestyrelsen.

Vedr. børnesager 

I 1997 blev der behandlet 30 tvangssager i Børn- og Ungeudvalget. Heraf blev de 8 anket til Den Sociale 
Ankestyrelse, som stadfæstede Gladsaxe Kommunens afgørelser. 4 af disse sager blev indbragt for 
Landsretten. Ved årsskiftet var 1 sag blevet stadfæstet, og de 3 andre var ikke færdigbehandlet.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget fremover orienteres en gang årligt om 
ankestatistikken, samt at nærværende orientering tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget

Socialudvalget besluttede:



Taget til efterretning

Edv. Nielsen var ikke til stede
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FLERE JOBTRÆNINGSPLADSER TIL AKTIVERING AF  
LEDIGE DAGPENGEMODTAGERE  

Arbejdsmarkedsrådet for Storkøbenhavn har i skrivelse af 21.4. 1998 opfordret kommuner og 
Amtskommunen om at etablere flere puljejob og jobtræningspladser, jfr. vedlagte bilag 1.

I henvendelsen er nævnt de områder, hvor der er behov for etablering af nye pladser.

Ved et møde den 25.5.1998 mellem Gladsaxe Kommune og AF blev behovet for flere tilbud drøftet. AF 
tilkendegav her, at man specielt var interesseret i jobtræningstilbud til akademikere. De øvrige områder 
havde Gladsaxe dækket ind .

Der er løbende godt hundrede personer i Gladsaxe Kommunale jobtræningspladser og ca. 15 af de 25 
puljejobs er løbende besat. Gladsaxe Kommune tilbyder for tiden ca. 250 jobtræningspladser til AF fordelt på 
de forskellige forvaltninger. Pladserne repræsenterer som nævnt stort set de områder, som AF efterspørger i 
henvendelsen.

Gladsaxe Kommune har ved mødet med AF givet udtryk for, at AF generelt ikke kan forventes at få tilbudt 
flere jobtræningspladser, idet der også er et stort behov for jobtræningspladser til kontanthjælpsmodtagerne. 
Drejer det sig  imidlertid om et konkret behov f.eks. særligt sammensatte tilbud til akademikere, har Gladsaxe 
Kommune tilkendegivet, at man er indstillet på at forsøge at imødekomme behovet. 

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.
Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning

Edv. Nielsen var ikke til stede
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BUDGETBIDRAG 1999 - 2002, SOCIALUDVALGET,2. BEHANDLING  

Hermed fremlægges Socialudvalgets budgetbidrag for både ramme 1 og ramme 2 til 2. behandling. 
Materialet har i en foreløbig udgave været forelagt Socialudvalget den 3.6.1998, sag nr. 113.

Det fremskrevne budget for 1999 er korrigeret af Økonomiudvalget for visse konsekvenser af ny lovgivning, 
byrådsbeslutninger og lignende. Hermed fremkommer en korrigeret budgetramme. Med udgangspunkt heri er 
udarbejdet forslag til Socialudvalgets budgetbidrag 1999 -2002.

Budgetbidraget er som foreskrevet i budgetcirkulæret specificeret i en række bilag:

Fremsendelsesskrivelse
A: Overensstemmelse med driftsrammen
A1: Underbilag, Uddybning af væsentlige ændringer i forhold

til det fremskrevne budgetoverslag
A2: Underbilag, Beskrivelse af forslag til ændringer indenfor rammen

B: Opstilling af driftsbudget (p.t. ikke udarbejdet) 

C: Bemærkninger til driftsbudget

D: Ønsker til nye eller ændrede aktiviteter, der ikke er 
        indarbejdet i budgetbidraget

E: Forslag til finansiering af ønsker

F: Konkret lønbudgettering (p.t. ikke udarbejdet)

G: Konkret pensionsbudgettering (p.t. ikke udarbejdet)

H: Demografiske merudgifter

I: Overensstemmelse med anlægsrammen

J: Bemærkninger til anlægsbudget

K: Ønsker til nye eller ændrede projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget

L: Takstbilag

Bilag B forventes uddelt på mødet.
Bilag F og G vedrørende konkret løn og konkret pension bliver først udarbejdet senere, da det materiale, der 
skal være grundlag herfor ikke er klar.

De ovenfor omtalte bilag er vedlagt som bilag 1.

Endvidere er der som bilag 2 vedlagt et notat om potentielle brugere til nyt bofællesskab og støttecenter.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetbidrag 1999-2002 fremsendes til 
planlægningsafdelingen og indgår i den videre politiske behandling.

Sagen oversendes til planlægningsafdelingen senest fredag den 24.7.1998.

SOU 3.6.1998, nr. 113 

Socialudvalget besluttede:



Spørgsmål vedrørende bofællesskaber til psykiske udviklingshæmmede fra Erling Schrøder og Grethe 
Slivsgaard blev uddelt under mødet. (Bilag 1). En besvarelse vil foreligge til Socialudvalgets møde i august 
måned.
Fremsendes til planlægningsafdelingen

Edv. Nielsen var ikke til stede.
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SØBORG HOVEDGADE 200, RENOVERING AF ELEVATOR, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 15.1.1997 anlægsbevilling på 180.000 kr. til renovering af elevatoren på Søborg 
Hovedgade 200 (beskyttede boliger). Arbejderne er afsluttede og regnskabet viser en samlet udgift på 
198.092 kr., det vil sige en merudgift på 18.092 kr. Årsagen til merforbruget er a t det har været nødvendigt 
med udskiftning af flere komponenter ved dørautomatikken end forudsat. Merudgiften foreslås finansieret 
dels ved mindreudgiften på gruppelokaler ved Søborg Torv (9.734 kr.), resten af mindreudgiften vedr. 
udskiftning af telefon- og kaldeanlæg på Møllegården (7.922 kr.), mens restbeløbet (436 kr.) foreslås 
finansieret af ældreområdets konto for ekstraordinær bygningsvedligeholdelse.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet vedr. renovering af elevator på Søborg 
Hovedgade 200 godkendes med en merforbrug på 18.092 kr., der finansieres af mindreudgifter vedr. 
gruppelokaler Søborg Torv (9.374 kr.), mindreudgifter vedr. telefon- og kaldeanlæg på Møllegården (7.922 
kr.), samt af kontoen for ekstraordinær bygningsvedligeholdelse (436 kr.)

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 15.1.1997, nr. 7 

Socialudvalget besluttede:

Anbefales

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede



Punkt 124: SØBORG TORV, MØDERUM, ANLÆGSREGNSKAB

SOU 17.06.1998, nr. 124



SOU 17.06.1998, nr. 124
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 124

SØBORG TORV, MØDERUM, ANLÆGSREGNSKAB 
 

Byrådet gav 14.2.1996 anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 212.771 kr. til indretning af 
mødelokaler til to hjemmeplejegrupper i den tidligere HT-frokoststue på Søborg Torv. Arbejderne er 
færdiggjorte og regnskabet udarbejdet med et samlet forbrug på 203.037 kr., dvs. et mindreforbrug på 9.734 
kr.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 9.734 
kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 14.02.1996, nr. 34 

Socialudvalget besluttede:

Anbefales

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede



Punkt 125: BAKKEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF OPVASKEMASKINE
OG RENOVERING AF EL-TAVLE, ANLÆGSREGNSKAB

SOU 17.06.1998, nr. 125



SOU 17.06.1998, nr. 125
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 125

BAKKEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF OPVASKEMASKINE OG RENOVERING AF EL-
TAVLE, ANLÆGSREGNSKAB 

 

Byrådet gav 15.1.1997 anlægsbevilling og rådighedsbeløb til udskiftning af opvaskemaskine og 
renovering af el-tavle på tilsammen 360.000 kr. Arbejderne er afsluttet og regnskabet viser en samlet udgift 
på 362.707 kr., dvs. en merudgift på 2.707 kr. Merudgiften kan finansieres af mindreforbruget på 
Møllegårdens telefon- og kaldeanlæg.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med en merforbrug på 2.707 kr., 
der finansieres af mindreforbrug på Møllegårdens telefon- og kaldeanlæg.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 15.1.1997, nr. 6 

Socialudvalget besluttede:

Anbefales 

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede



Punkt 126: BAKKEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF LOFTER, ANLÆGS-
REGNSKAB

SOU 17.06.1998, nr. 126



SOU 17.06.1998, nr. 126
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 126

BAKKEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF LOFTER, ANLÆGS- REGNSKAB  

Byrådet gav 16.8.95 anlægsbevilling på 2.050.000 kr. til udskiftning af mineraluldslofter på 
Bakkegården efter påbud fra Arbejdstilsynet. Arbejderne er nu afsluttet med en samlet udgift på 2.118.151 
kr., svarende til en merudgift på 68.151 kr. Årsagen til merudgiften er, at der blev iværksat nogle yderligere 
arbejder, som det var hensigtsmæssigt at udføre i forbindelse med udskiftningen af lofterne. Merudgiften kan 
finansieres af mindreudgifter i sagen om udskiftning af Møllegårdens telefon- og kaldeanlæg.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med en merudgift på 68.151 kr., 
der finansieres af mindreudgift på Møllegårdens telefon- og kaldeanlæg.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 16.8.1995, nr. 129 

Socialudvalget besluttede:

Anbefales

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede



Punkt 127: MØLLEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF TELEFON- OG
KALDE-ANLÆG, ANLÆGSREGNSKAB

SOU 17.06.1998, nr. 127



SOU 17.06.1998, nr. 127
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 127

MØLLEGÅRDEN, UDSKIFTNING AF TELEFON- OG KALDE-ANLÆG,  
ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 14.2.1996 anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 620.000 kr. til udskiftning af 
Møllegårdens telefon- og kaldeanlæg. Arbejderne er afsluttet, og regnskabet viser en samlet udgift på 
541.220 kr., dvs. et mindreforbrug på 78.780 kr., hvilket skyldes at der har været færre uforudsigelige udgifter 
end forventet.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 78.780 
kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 14.2.1996, nr. 32 

Socialudvalget besluttede:

Anbefales 

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede



Punkt 128: FREMTIDIG STRUKTUR PÅ OMSORGS-EDB.

SOU 17.06.1998, nr. 128



SOU 17.06.1998, nr. 128
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 128

FREMTIDIG STRUKTUR PÅ OMSORGS-EDB.  

I forbindelse med omsorgsafdelingens vakante stilling som edb-koordinator har forvaltningen i 
samarbejde med central- og skatteforvaltningen drøftet fremtidig edb-struktur i omsorgsafdelingen.

Omsorgsafdelingen har fortsat et stort behov for anskaffelse og implementering af edb-systemer samt  at 
kunne udnytte de indkøbte edb-ressourcer optimalt i organisationen. Edb-systemerne skal med virke til 
kvalificering og koordinering af den samlede indsats overfor borgerne og personaleadministrationen 

Forvaltningerne har i samarbejde fundet det hensigtsmæssigt at overføre ansvaret for, og den edb-tekniske 
support til central-og skatteforvaltningens edb-afdeling under særlige forudsætninger.

Edb-afdelingen overtager følgende arbejdsopgaver:

Hot-line funktion på hardware og kontorplatform, hvor primært superbrugerne telefonisk kan få råd og 
vejledning
Fuld support af 7 servere
Konfigurering af hardware
Fuld support på WAN-forbindelser
Support af hardware- og software problemer på de fortiden ca. 110 arbejdsstationer og printere.
Fuld software distribution af nye versioner og programmer
Superbrugerne holdes løbende orienteret omkring nye edb-tiltag og råd

Der vil endvidere i en periode være behov for fortsat at have tilknyttet en faglig medarbejder til 
omsorgsafdelingen til at varetage implementering af nye systemer, kontakt til leverandører i samarbejde med 
edb-afdelingen, undervisning af brugere, udarbejdelse af brugervejledninger, yde brugerstøtte, medvirke i 
kravspecifikationer etc. Omsorgsafdelingen vurderer, at der foreløbig vil være behov for ansættelse af en 
faglig medarbejder i 1 år i perioden 1.10.1998 til 1.10.1999.

Merudgifterne kan finansieres ved inddragelse af 1 1/3 gruppelederstilling i perioden 1.8.1998 til 1.8.1999 og 
ved at kontoen for renovering af ældreinstitutioner bidrager med 668.948 kr i 1998.

Omkostningerne, der er forbundet med denne omstrukturering kan mere specifikt ses  i bilag 1.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der oprettes en stilling som faglig edb-medarbejder i omsorgsafdelingen i perioden                   1.10.1998 til 
1.10.1999.

at omsorgsafdelingens edb-koordinator stilling overføres til edb-afdelingen, således at edb-afdelingen i 
fremtiden overtager edb-supporten på de for tiden 7 servere samt 110 arbejdsstationer. Alt teknisk support 
skal i fremtiden varetages af edb-afdelingen som ovenfor beskrevet.

at der meddeles tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling i 1998 på 503.948 kr til fortsat implementering af 
edb-omsorg

at der meddeles tillægsbevilling til Økonomiudvalgets budget med 329.000 kr.

at merudgifterne finansieres ved en mindre driftsudgift på Socialudvalgets budget med i alt 164.000 kr og 
med 668.948 kr på kontoen til renovering af ældreinstitutioner

at ændringerne indarbejdes som teknisk korrektion til budget 1999-2002 med en merdriftsudgift til 
økonomiudvalget på 460.000 finansieret af Socialudvalgets driftsramme.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



Socialudvalget besluttede:

Udsat



Punkt 129: NEDLÆGGELSE AF 2 GRUPPELEDERSTILLINGER I
SØBORG DISTRIKT.
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SOU 17.06.1998, nr. 129
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 129

NEDLÆGGELSE AF 2 GRUPPELEDERSTILLINGER I  
SØBORG DISTRIKT.  

I forbindelse med, at 2 af plejegrupperne i Søborg Distrikt har færre medarbejdere end de øvrige 
plejegrupper i kommunen, har der været nedsat en arbejdsgruppe, der skulle komme med forslag til ændring 
fra 8 til 6 plejegrupper i Søborg Distrikt.

Forslaget skal endvidere ses i sammenhæng med, at 2 af plejegrupperne fysisk holder til på Søborg Torv, 
hvor grupperummene indenfor en kortere årrække skal nedlægges.

Arbejdsgruppen anbefaler, 
at distriktet opdeles i 6 plejegrupper. Plejegrupperne har opdelt borgertimer på de enkelte veje og udført 
fordelingen, således at de 6 plejegrupper opnår tæt forbindelse til de geografisk rigtig placerede 
grupperum. 

at der bliver 6 gruppeledere. Den ene skal være gruppeleder for et område på ca. 220 borgertimer samt 
daglig leder af afløserkorpset i Søborg Distrikt (6-7 fuldtidsstillinger). De øvrige grupper vil hver have ca. 
450 borgertimer.

at antallet af medarbejdere i den enkelte gruppe ved den anbefalede struktur vil være 12-14.

at der arbejdes videre med sygeplejerskernes tilknytning til grupperne.

at der i en periode ansættes en medarbejder til at varetage de forebyggende besøg, idet gruppelederne i 
dag har svært ved at nå 80 års besøgene.

at der arbejdes på at finde et nyt gruppelokale i stedet for det eksisterende på Telefonvej, da det er 
uhensigtsmæssigt at dele grupperum med andre.

Det er social- og sundhedsforvaltningens opfattelse, at arbejdsgruppens ønske om at ansætte en 
medarbejder til de lovpligtige forebyggende besøg ikke er relevant at behandle i forbindelse med størrelsen af 
plejegrupper, men problemstillingen vil blive behandlet i forbindelse med evalueringen af de forebyggende 
besøg. Forvaltningen er enig i arbejdsgruppens øvrige konklusioner.

De to nedlagte gruppelederstillinger foreslås dels anvendt til 2/3 hjemmehjælperstilling i Søborg Distrikt dels 
til finansiering af omsorgs-edb i perioden 1.8.1998 til 1.8.1999, jvf. den følgende sag. Fra 1.8.1999 foreslås 
den frigjort normering på 11/3 gruppelederstilling anvendt til vikardækning for gruppeledere. Vikarbudgettet 
for gruppeledere er idag på 0 kr. efter at der blev oprettet en stilling som gruppeleder i det tværgående  
afløserkorps jvf. Socialudvalget den 18.3.1998, sag nr. 59 og Økonomiudvalget den 7.4.1998, sag nr. 201. 
Det vil være henstigtsmæssigt igen at have mulighed for vikardækning for gruppeledern e specielt i 
forbindelse med barsel og langvarig sygdom.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der nedlægges 2 gruppeleder stillinger i Søborg Distrikt, og at ændringen sker pr. 01.08.98

at 2/3  fuldtidsstilling indgår i hjemmehjælpsnormeringen i distriktet.

at 1 1/3 stilling overføres frem til 1.8.1999 til dækning af driftsomkostninger til edb i forbindelse med 
omlægninger indenfor edb-området (se edb-sag nr. 128), hvorefter lønsummen indgår i vikarbudgettet for 
gruppeledere

at mindreudgiften i 1998 på 153.000 kr. anvendes til dækning af driftsomkostninger i forbindelse med edb.

at ændringen indarbejdes i budget 1999-2002.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



SOU  18.3.1998, nr.  59 
ØU      7.4.1998, nr. 201 

Socialudvalget besluttede:

Referat fra Lokalsamarbejdsudvalget  og arbejdspapir vedrørende ny struktur fra Distrikt Søborg blev uddelt 
under mødet, jævnfør bilag 1.

Spørgsmål fra Emilce Nielsen med besvarelse, blev uddelt under mødet, jævnfør bilag 2.

Udsat



Punkt 130: LOVLIGGØRELSE AF ELEVATORER,
ANLÆGSBEVILLING

SOU 17.06.1998, nr. 130



SOU 17.06.1998, nr. 130
Udvalgstype: SOU Mødedato: 17.06.1998   Nummer: 130

LOVLIGGØRELSE AF ELEVATORER, ANLÆGSBEVILLING 
 

Forvaltningschefgruppen besluttede i januar, at der skulle udarbejdes projektforslag omfattende en 
tilstandsvurdering af kommunens elevatorer, således at der kunne skabes et overblik over de 
bekendtgørelseskrav, der skal gennemføres. Undersøgelsen er udført i samråd med Balslev A/S, rådgivende 
ingeniører. Resultatet af denne undersøgelse foreligger nu, og har været forelagt forvaltningschefgruppen 
medio maj. Det er besluttet at renoveringsarbejderne skal gennemføres samlet, men at der skal søges 
anlægsbevilling via de respektive fagudvalg. 

Følgende forhold skal opfyldes ifølge bekendtgørelse nr. 85 fra Arbejdsministeriet:

Elevatorstole uden stoledøre skal sikres mod klemningsfare, enten ved etablering af stoledøre eller ved 
lystæppe.

Elevatorer med hængslede døre skal  have dørlåse, der sikrer en faktisk forrigling (sikker aflåsning), inden 
elevatoren forlader etagen.

Elevatorstolen skal forsynes med 2-vejskommunikation til døgnbemandet vagtcentral.

Elevatorstolen skal forsynes med nødbelysning.

Der er 21 elevatorer på omsorgscentrerne incl. beskyttede boliger, hvor der skal udføres 
bekendtgørelsesarbejder.

En køkkenelevator på omsorgscentret Bakkegården, er i en sådan tilstand, at den bør renoveres. En sådan 
renovering vil omfatte drivsystem, manøvresystem og elinstallation. Dette bør ske i forbindelse med ud 
førelse af bekendtgørelsesarbejderne.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 831.000 kr.

Det foreslås at arbejderne udbydes i bunden licitation i hovedentreprise.

På en af elevatorerne på Kildegården burde bekendtgørelsesarbejderne have været udført i 1997, øvrige 
elevatorer skal opfylde kravene inden 1.7.1999.

Tidsplan:

Under forudsætning af politisk godkendelse i fagudvalgene og Økonomiudvalget i juni, samt at der gives 
igangsætningstilladelse i Økonomiudvalget, kan følgende tidsplan gennemføres:

Hovedprojekt samt udbud og accept: 

ultimo juni 1998 - ultimo oktober 1998.

Produktion på elevatorfabrik:

ultimo oktober 1998 - primo maj 1999.

Udførelse:

primo maj 1999 - medio november 1999.

Som det kan ses, er det ikke muligt at opfylde bekendtgørelsens tidsterminer. Rådgivende ingeniørfirma 
forventer, at der kan opnås de nødvendige dispensationer såfremt ovenstående tidsplan kan forelægges 
Arbejdstilsynet.

Anlægsudgiften på 831.000 kr. foreslås finansieret af puljen til renovering af ældreinstitutioner, hvor der 
resterer 2,372 mio. kr. Der vil herefter restere 1,551 mio. kr.



Nærmere specifikation af økonomi samt elevatorentreprenører samt forslag til rådgiver fremgår af lukket 
dagsorden, sag nr. 131.

Planlægsningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der gives anlægsbevilling på 831.000 kr. til lovliggørelse af elevatorer, finansieret af puljen til renovering af 
ældreinstitutioner

at arbejderne udbydes i bunden licitation i hovedentreprise

Sagen skal til Økonomiudvalget

Socialudvalget besluttede:

Anbefales

Til Økonomiudvalget

Edv. Nielsen var ikke til stede





Punkt 131: Lukket

SOU 17.06.1998, nr. 131



Punkt 132: Lukket

SOU 17.06.1998, nr. 132



Punkt 133: Lukket

SOU 17.06.1998, nr. 133
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